
住友不動産新宿グランドタワー 5F

2016 11 16
場所 ベルサール新宿グランド 5F「Room K」ベルサール新宿グランド 5F「Room K」

対薬理論 太陽病を整理する－

第4回

2017 2 15
場所 ベルサール新宿グランド 5F「Room A」ベルサール新宿グランド 5F「Room A」

すべては腎に帰着する
－ 陰陽調節と更年期

第5回

　平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　“対薬理論” を提唱されている松橋和彦先生に、漢方薬の生薬構成から臨床応用まで解説い
ただく集中講座、『松橋漢方塾』を昨年に引き続き開講することとなりました。昨年度からご参
加いただいている方はもちろん、今回からご参加いただく方にとっても大変興味深い内容にな
っております。
　是非ともこの機会にご参加くださいますよう、宜しくお願い申し上げます。



第4回　 第5回　


